
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2233922

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/04/2019

Duurzaam Wijkcontract BOCKSTAEL.- Project «Zadenkiosk».- Toekenning van een subsidie aan de vzw De
Zadenkiosk.- Eindafrekening.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat op datum van 28 april 2016, het College de kandidatuur van de vereniging « Zadenkiosk » aan de projectenoproep,
door Leefmilieu Brussel opgestart, heeft goedgekeurd ;

Gelet op zijn beslissing van 22 mei 2017, ter goedkeuring van twee overeenkomsten opgesteld enerzijds tussen de Stad en Leefmilieu
Brussel en anderzijds tussen de Stad en de vzw. De Zadenkiosk ;

Overwegende dat hiervoor een subsidie van 20.236,00 EUR door Leefmilieu Brussel werd toegekend ten voordele van de Stad ter
verzekering van de uitwerking van desbetreffend project door de vzw. ;

Overwegende dat de eindafrekening van het project door de vzw. overgemaakt een totaal bedrag van 22.600,00 EUR
vertegenwoordigt, hetgeen een bijkomende uitgave betekent van 2.364,00 EUR ;

Overwegende dat de subsidie toegekend door het Gewest valt onder de voorwaarde van een eigen financiering van de Stad aan een
minimum van 10% van het betoelaagd bedrag, met name 2.364,00 EUR ;

Gelet op de eindafrekening van het project door de vzw. overgemaakt vastgesteld is op 22.600,00 EUR, waarvan de
projectverantwoordelijke reeds een bedrag van 14.165.20 EUR als voorschot heeft ontvangen, dient haar het saldo van 8.434,80 EUR
te worden overgemaakt ;

Overwegende dat om deze laatste schijf te kunnen uitbetalen een bijkomende subsidie van 2.364,00 EUR dient toegekend te worden
ten voordele van de vzw. De Zadenkiosk, mits een equivalente vermindering van het budget voorzien voor de socio-economische
acties van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen en onder voorbehoud van goedkeuring van de begroting door de
toezichthoudende overheid ;

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op het artikel 93022/33202 van de gewone begroting van 2019 (onder
voorbehoud van goedkeuring van de begroting door de toezichthoudende overheid) ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1
De eindafrekening van de socio-economische actie « Zadenkiosk » geleid door de vzw. De Zadenkiosk in het kader van het
Duurzaam Wijkcontract Bockstael, aan het bedrag van 22.600,00 EUR, is aangenomen.

Artikel 2
Het principe voor het toekennen van een bijkomende subsidie van 2.364,00 EUR ten voordele van de vzw. De Zadenkiosk,
projectverantwoordelijke van bovenvermelde actie, mits een equivalente vermindering van het budget voorzien voor de socio-
economische acties van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen en onder voorbehoud van goedkeuring van de begroting door de

Onderwerp : 

Nr DO : 43

19/04/2019 14:13    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2233922

toezichthoudende overheid, is aangenomen.

Artikel 3
Desbetreffende uitgave van 2.364,00 EUR, is aangenomen.

Bijlagen :
Overeenkomst De Zadenkiosk (TER INFORMATIE) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Overeenkomst Leefmilieu Brussel (TER INFORMATIE) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

19/04/2019 14:13    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/043_Convention%20Le%20Kiosque%20%C3%A0%20Graines%20(POUR%20INFORMATION).pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/043_Convention%20Bruxelles%20Environnement%20(POUR%20INFORMATION).pdf

